此舉亦使各業務組別的管理層能夠遵循特定且專注的策略。

本集團現時預期實施企業內部重組不涉及遵守上市規則第 14章及第14A章項下的
任何披露或批准規定。本集團將於實施企業內部重組過程中完全遵守上市規則的
規定，並將根據上市規則的適用規定適時另行刊發公告。

– 9 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

維亞生物科技控股集團

用簡體

李向榮 _榮字

用簡體

所得款項用途及進行債券認購的理由及裨益

債券認購的所得款項淨額約443.1百萬港元將悉數用於實施企業內部重組。

由於本集團需充足資金支付實施企業內部重組產生的稅項開支及╱或履行其他付
款義務，考慮到現時可動用的財務資源後，本集團決定透過發行可轉換債券籌措
有關資金。債券認購的所得款項將令本集團在不佔用內部財務資源的情況下獲取
充足資金實施企業內部重組。

於所有可轉換債券獲轉換後，由於可轉換債券將獲轉換為股份，投資人將成為本
公司股東，因此，本公司毋須履行可轉換債券的條款及條件項下的贖回義務。有關
轉換將令本公司在不進一步增加財務成本的情況下，加強其資本基礎，並改善財
務狀況。此外，通過引入投資人作為股東，本公司將受益於投資人的行業資源，進
一步提升行業定位，實現股權結構多元化，拓寬獨立融資渠道。

本公司亦認為，HLC SPV於轉換可轉換債券後享有之提名董事的權利與本公司組
織章程大綱及細則項下股東的權利並不衝突。本公司在考慮HLC SPV提名之候選
人時將嚴格履行並遵守企業管治程序及上市規則的規定，並取得相關批准，包括
提名委員會、薪酬委員會、董事會及股東於股東大會批准委任新董事。

經考慮以上所述因素後，董事會認為債券認購協議，包括可轉換債券的條款及條件、
發行可轉換債券及將可轉換債券轉換為換股股份乃按一般商業條款訂立，且符合
本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構的潛在影響

於悉數行使可轉換債券附帶之轉換權後，本公司將按初步轉換價每股股份2.0港元，
配發及發行235,000,000股換股股份，相當於 (i)本公告日期本公司現有已發行股本的
約12.14%；及 (ii)經按初步轉換價悉數轉換可轉換債券後配發及發行的換股股份擴
大之本公司已發行股本的約10.83%。

– 10 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

維亞生物科技控股集團

用簡體

李向榮 _榮字

用簡體

以下載列本公司於 (i)本公告日期；及 (ii)緊隨按初步轉換價2.0港元悉數轉換可轉換
債券後（假設本公司的現有股權並無變化且初步轉換價2.0港元並未調整）的股權架構：

於本公告日期

緊隨按初步轉換價悉數轉換

可轉換債券後

股份數目 概約持股% 股份數目 概約持股%

董事及主要股東

毛晨及其聯繫人

（附註1、2、3及 7） 588,741,181 30.43 588,741,181 27.13

吳鷹及其聯繫人

（附註4及7） 21,822,127 1.13 21,822,127 1.01

任德林（附註5及7） 15,460,248 0.80 15,460,248 0.71

吳炯（附註6） 221,034,092 11.42 221,034,092 10.19

維 亞 生 物 科 技 控 股
集 團受限制股份

單位計劃（附註 7） 19,600,000 1.01 19,600,000 0.90

小計 866,657,648 44.79 866,657,648 39.94

HLC SPV – – 85,000,000 3.92

Huangshan Investments – – 120,000,000 5.53

True Light H – – 30,000,000 1.38

其他公眾股東 1,068,379,157 55.21 1,068,379,157 49.23

總計 1,935,036,805 100.00 2,170,036,805 100.00

附註：

1. 毛晨先生為董事會主席、首席執行官兼執行董事。毛晨先生為Mao Investment Trust的委託人及
受託人，並擁有彼以Mao Investment Trust受託人的身份持有股份的權益。此外，毛晨先生為Min

Zhou 2018 Family Trust的投資經理及MZFT, LLC的管理人，行使MZFT, LLC直接持有股份的投票權。
毛晨先生亦為Min Zhou 2018 Family Trust、CCMFT Trust Scheme及The Chen Mao Charitable Remainder

Trust的受益人。

2. 毛隽女士於131,057,654股股份中擁有權益，彼亦為Mao Investment Trust及相關家族信託的受益人。
毛隽女士為Z&M Trust（其權益透過Z&M International Holdings Limited持有）及VVBI Trust（其權益
透過VVBI Holdings Limited持有）的委託人及保護人。Z&M Trust及VVBI Trust均為可撤銷家族信託。
毛晨先生為毛隽女士之胞兄。

3. 根據一項代理協議，毛先生有權行使Zhou Min女士所持100,000,000股股份附帶之投票權，直至
Zhou Min女士不再為該等股份的持有人為止。

– 11 –

B_table indent_4.5 mm